
  

2015 © Valsts SIA "Autotransporta direkcija", Starptautisko autopārvadājumu koordinācijas daļa - 1 - 

 

Kravu starptautisko autopārvadājumu atļauju veidi un izmantošana 2015.gadā 

 

* ja kravas izcelsme ir trešā valsts, tad nepieciešams dokuments, kurš pierāda, kā krava nokļuvusi līdz LV ar cita veida transportu, kurš nav 

autotransports. 

** ja pārvadājums tiek veikts starp KZ un 3v, kuras nav viena un tā pati valsts, tad nepieciešamas divas 3v atļaujas.   

ETMK atļauja – Eiropas Transporta ministru konferences gada vai īstermiņa atļauja 

1. Uz valstīm, kuras nav Eiropas Savienībā un Eiropas ekonomiskajā zonā: 
 

Valsts Divpusējie pārvadājumi 

(divpusējā) 

Pārvadājumi tranzītā 

(tranzīts) 

Pārvadājumi uz/no trešajām 

valstīm 

ALBĀNIJA 
Atļauja: divpusējā Bez atļaujām 

Atļauja: divpusējā + pārvadājumiem 

uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

ARMĒNIJA 
Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

AZERBAIDŽĀNA 
Atļauja: divpusējā + tranzīts 

Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām 

valstīm 

ETMK atļauja 

BALTKRIEVIJA 

Atļauja: divpusējā (bez ceļa 
nodevas maksas) 

Atļauja: tranzīts (bez ceļa nodevas 
maksas) 

 
Atļauja: divpusējā (ar ceļa 

nodevas maksas) 

Atļauja: tranzīts (ar ceļa nodevas 

maksu) 

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

BOSNIJA UN 

HERCOGOVINA 

Atļauja: divpusējā Bez atļaujām 
Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām 

valstīm 

ETMK atļauja 

GRUZIJA 

Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

IRĀNA Atļauja: divpusējā + tranzīts   

KAZAHSTĀNA Atļauja: divpusējā + tranzīts* 
Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām 

valstīm** 

KIRGIZTĀNA 
Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

KRIEVIJA 

Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

MAĶEDONIJA 
Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm                                                                                                    

ETMK atļauja 

MELNKALNE 
Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

MOLDOVA 

Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

SERBIJA 
           Atļauja: divpusējā                      Bez atļaujām Atļauja: divpusējā + pārvadājumiem uz/no 

trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

TADŽIKISTĀNA Atļauja: divpusējā + tranzīts Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

TURCIJA 

Atļauja: divpusējā + tranzīts  

(Dod tiesības iebraukt tikai ar kravu un piekabei vai puspiekabei 

jābūt reģistrētai Latvijā)  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm  

(dod tiesības iebraukt arī bez kravas un piekabei vai puspiekabei jābūt reģistrētai Latvijā)  

ETMK atļauja  

UKRAINA 

Atļauja: divpusējā + tranzīts  

Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

UZBEKISTĀNA Atļauja: divpusējā + tranzīts 

 Atļauja: divpusējā + tranzīts + pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

http://www.atd.lv/lat/direkcija/struktura_/starptautisko_auto/?doc=706


  

2015 © Valsts SIA "Autotransporta direkcija", Starptautisko autopārvadājumu koordinācijas daļa - 2 - 

 

 

2. Valstis, kurās divpusējo / tranzīta autopārvadājumu veikšanai izmantojamas Eiropas 

Ekonomiskās Kopienas atļauju kopijas, bet pārvadājumos uz/no trešajām valstīm ārpus Eiropas 

Savienības vai Eiropas ekonomiskās zonas 2015.gadā šādi atļauju veidi: 
 

Valsts Pārvadājumi uz/no trešajām valstīm ārpus ES 

AUSTRIJA  

Eiropas Kopienas atļaujas kopija, ja maršruts šķērso Latviju  

Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm, ja maršruts nešķērso Latviju  

ETMK atļauja bez sarkanā spiedoga ar burtu A 

BEĻĢIJA Bez atļaujām 

BULGĀRIJA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

ČEHIJA Bez atļaujām 

DĀNIJA Bez atļaujām 

FRANCIJA Bez atļaujām 

GRIEĶIJA ETMK atļauja bez sarkanā spiedoga ar burtiem GR 

HORVĀTIJA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

IGAUNIJA Bez atļaujām 

ITĀLIJA ETMK atļauja bez sarkanā spiedoga ar burtu I 

ĪRIJA Bez atļaujām 

KIPRA Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

LIELBRITĀNIJA Bez atļaujām 

LIETUVA Bez atļaujām 

LUKSEMBURGA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

MALTA ETMK atļauja 

NĪDERLANDE Bez atļaujām 

NORVĒĢIJA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

POLIJA * 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

PORTUGĀLE Bez atļaujām 

RUMĀNIJA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

ETMK atļauja 

SLOVĀKIJA Bez atļaujām 

SLOVĒNIJA Bez atļaujām 

SOMIJA 

Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm (arī transp. līdz. ar pilnu masu līdz 

6t) (viena atļauja derīga tikai vienai iekraušanas vai izkraušanas operācijai) 

ETMK atļauja 

SPĀNIJA Bez atļaujām 

ŠVEICE UN 

LIHTENŠTEINA 
Bez atļaujām 

UNGĀRIJA 
Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm  

ETMK atļauja bez sarkanā spiedoga ar burtu H 

VĀCIJA 

Eiropas Kopienas atļaujas kopija, ja loģiskais maršruts šķērso Latviju  

Atļauja: pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm, ja loģiskais maršruts nešķērso 

Latviju (transporta līdzekļiem ar pilno masu virs 3.5 tonnām) 

ETMK atļauja 

ZVIEDRIJA 

Atļauja pārvadājumiem uz/no trešajām valstīm 

Uz vai no trešajām valstīm transportlīdzekļiem 1. reģistrācija pēc 01.01.1993 

ETMK atļauja 

POLIJA * - Ja muitas dokumenti noformēti kravas izvešanai ārpus ES, tad neskatoties uz to, ka krava tiek izkrauta muitas noliktavā Latvijā, nepieciešama 
Polijas trešo valstu atļauja. 

ETMK atļauja – Eiropas Transporta ministru konferences gada vai īstermiņa atļauja    

Tālrunis informācijai – 67686460 

http://www.atd.lv/lat/direkcija/struktura_/starptautisko_auto/?doc=706

